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A ESCOLA PREPARATÓRIA DE CADETES DO AR, no uso das atribuições que lhe foram

conferidas pela PORTARIA DIRENS Nº 14/DCR, DE 30 DE JANEIRO DE 2024, alterada

pela PORTARIA DIRENS Nº 812/1DCR, DE 19 DE JUNHO DE 2024, torna pública a

relação de SELECIONADOS EXCEDENTES, conforme extrato abaixo das instruções

Específicas:

"6.4 A JEA também selecionará os candidatos excedentes, considerando as vagas a

que concorrerem, a ordem decrescente de suas Médias Finais e o critério de

desempate.

6.5 O candidato aprovado em todas as etapas do Exame, mas não classificado no

número de vagas existentes, será considerado excedente, até a data de validade deste

Exame.

6.5.1 A listagem de candidatos excedentes tem por finalidade permitir o

preenchimento de vagas não completadas em razão de eventual desistência, exclusão

ou não habilitação à matrícula de candidatos, desde que a convocação ocorra dentro

da vigência do Exame de Admissão. 

6.5.3 O candidato excedente que for convocado para habilitação à matrícula terá que

se apresentar na AFA, no 5º dia corrido, conforme Calendário de Eventos (Anexo C),

a contar da data subsequente à sua convocação, pronto para atender a todas as

exigências previstas no Capítulo 7 e terá o mesmo prazo para solução de pendências,

citado no item 5.13.1, a partir da sua data de apresentação.

6.5.3.1 Fora das datas de apresentação estipuladas por ocasião da convocação de

excedentes, não haverá recepção de candidatos excedentes convocados, inclusive no

próprio dia da Concentração Final."

AGUARDAR POSSÍVEL CONVOCAÇÃO

Legenda:
Exced: Excedente // AC: Ampla Concorrência  // RV: Reserva de Vagas

Curso Aviação

Exced AC Optante Exced RV Nome do candidato Média Final

1 Não YURI FARIAS DE SIQUEIRA 7.5050

2 Não ANDRE LANA TEBAS 7.4600

3 Não JOSE LUCAS SALGADO RIBEIRO 7.4450



4 Não KAIKY AUGUSTO BEDIM 7.2100

5 Não ADRIANO WAGNER MATIAS RIBEIRO FILHO 6.9100

6 Não FABIO GABRIEL DA SILVA COSTA 6.8650

7 Não DENIS GUERREIRO TOMIAZZI 6.8400

8 Não EDUARDO AUGUSTO MARQUES HENRIQUES 6.7250

9 Não PADUA OLIVEIRA PARENTE 6.6250

10 Não ARTHUR FELIPE MIRANDA RABELLO 6.6200

11 Não GIOVANNI MEIRELES DA SILVA 6.5900

12 Não ANTONY MARTINS DA COSTA PASSOS 6.5450

13 Não LUCAS DOS SANTOS CARVALHO 6.4200

14 Não HENRIQUE LORRAN CARNEIRO SANTOS LIMA 6.3600

15 Não SAMUEL ANDRADE ANTONIETTI 6.3400

16 Sim 1 LUCAS ALEXANDRE SOARES 5.8850

17 Sim 2 PEDRO LUIZ DE SOUZA BATISTA 5.8050

18 Sim JOAO PEDRO SANTOS MIGOTTO 5.6000

19 Sim 3 GUILHERME MATEUS RAMOS 5.5350

20 Sim 4 MATEUS BASTOS SILVA 5.3600

Total de candidatos: 20

Curso Intendência

Exced AC Optante Exced RV Nome do candidato Média Final

1 Não ANA LUIZA SANNAZZARO MARQUES 7.0450

2 Não PAMELA KELLY SILVA HONORIO 7.0000

3 Não DIOGO DE SOUSA SCHISSATTI 6.9100

4 Não ADRIANO WAGNER MATIAS RIBEIRO FILHO 6.9100

5 Não IGOR AFONSO BORBA 6.8800

6 Não FABIO GABRIEL DA SILVA COSTA 6.8650

7 Não THAYSSA DUARTE SANTOS 6.8450

8 Não ALLINSON OLIVEIRA DE VASCONCELOS JUNIOR 6.8000

9 Não FERNANDA HOTT HESSLER 6.7600

10 Não EDUARDO AUGUSTO MARQUES HENRIQUES 6.7250

11 Não PEDRO FELIPE LIMA DE PAIVA 6.7250

12 Não PADUA OLIVEIRA PARENTE 6.6250

13 Não ARTHUR FELIPE MIRANDA RABELLO 6.6200

14 Não GIOVANNI MEIRELES DA SILVA 6.5900

15 Não JOAO PEDRO MACHUGA DE ALMEIDA 6.5800

16 Não ANTONY MARTINS DA COSTA PASSOS 6.5450

17 Não LUCAS DOS SANTOS CARVALHO 6.4200

18 Não HENRIQUE LORRAN CARNEIRO SANTOS LIMA 6.3600

19 Não SAMUEL ANDRADE ANTONIETTI 6.3400

20 Sim 1 VICTOR PEREIRA DOS SANTOS E SOUZA 6.2700

21 Não THIAGO FELIPE ARAUJO DE SOUZA 6.2550

22 Sim 2 SABRINA MATEUS PAES 6.2200

23 Sim 3 RENAN VITOR PINHEIRO GONDIM 6.2200

24 Sim 4 LUCAS ALEXANDRE SOARES 5.8850

25 Sim 5 PEDRO SENIO OLIVEIRA DOS SANTOS CARDOSO 5.8450

26 Sim 6 DAVID CARVALHO DOS SANTOS LATTO 5.8250

27 Sim 7 PEDRO LUIZ DE SOUZA BATISTA 5.8050

28 Sim 8 PEDRO HENRIQUE DOS SANTOS LUZ 5.7300



29 Sim JOAO PEDRO SANTOS MIGOTTO 5.6000

30 Sim THAIS LOPES MARTIRE 5.5750

31 Sim 9 GUILHERME MATEUS RAMOS 5.5350

32 Sim 10 MATEUS BASTOS SILVA 5.3600

Total de candidatos: 32

Curso Infantaria

Exced AC Optante Exced RV Nome do candidato Média Final

1 Não EDUARDO AUGUSTO MARQUES HENRIQUES 6.7250

2 Não PEDRO FELIPE LIMA DE PAIVA 6.7250

3 Não PADUA OLIVEIRA PARENTE 6.6250

4 Não ARTHUR FELIPE MIRANDA RABELLO 6.6200

5 Não GIOVANNI MEIRELES DA SILVA 6.5900

6 Não ANTONY MARTINS DA COSTA PASSOS 6.5450

7 Não LUCAS DOS SANTOS CARVALHO 6.4200

8 Não HENRIQUE LORRAN CARNEIRO SANTOS LIMA 6.3600

9 Não SAMUEL ANDRADE ANTONIETTI 6.3400

10 Não THIAGO FELIPE ARAUJO DE SOUZA 6.2550

11 Sim 1 RENAN VITOR PINHEIRO GONDIM 6.2200

12 Sim 2 LUCAS ALEXANDRE SOARES 5.8850

13 Sim 3 PEDRO SENIO OLIVEIRA DOS SANTOS CARDOSO 5.8450

14 Sim 4 DAVID CARVALHO DOS SANTOS LATTO 5.8250

15 Sim 5 PEDRO LUIZ DE SOUZA BATISTA 5.8050

16 Sim 6 WELLINGTON DAS NEVES DE MELO FILHO 5.7200

17 Sim JOAO PEDRO SANTOS MIGOTTO 5.6000

18 Sim 7 GUILHERME MATEUS RAMOS 5.5350

19 Sim 8 MATEUS BASTOS SILVA 5.3600

Total de candidatos: 19


